
Nyhetsbrev 
 
 
 
Kulturvernets Fellesorganisasjon       14. november 2003 – nr.5 
 
FRIFOND må forberedes 
Ved at kulturvern er foreslått som et kriterium 
for å få midler fra Frifondsordningen, betyr 
dette at alle organisasjoner må se hvilke 
muligheter de har for å utvikle arbeid med 
barn/unge.  Dersom fordelingen også i frem-
tiden vil skje innenfor en på forhånd avsatt 
nøkkel, må vi gjennom våre aktiviteter vise 
hvilket behov det er innenfor vår sektor.  Vi 
minner om at prognosen for tildelinger til 
Frifond fra spillemidlene i 2005 er hele 135 
millioner, i tillegg kommer eventuelle midler 
over statsbudsjettet.  I 2003 er det 70 millioner. 
 
Det er mer om Frifond på Internettsidene 
www.frifond.no  
 
Det er viktig at det på lokalt hold allerede nå 
forberedes og spilles inn planer, ideer og 
aktiviteter.  Vi minner om at arbeid med barn 
og unge er avgjørende både mht. fremtidig 
rekruttering, og ikke minst sikre den langsiktige 
kompetanseutviklingen.  Det er verd å merke 
seg at blant departementets argumenter for at 
våre virksomheter skal omfattes av denne 
ordningen, er at hos oss ligger det godt til rette 
for å samle mennesker fra forskjellige 
aldersgrupper. 
 
Statsbudsjett 2004 
Vi møtte 11. november sammen med 
Forbundet KYSTEN, Fortidsminneforeningen 
og Norsk Forening for Fartøyvern i Stortingets 
Energi- og miljøkomité.  Vi tok opp uheldige 
sider ved forslag til statsbudsjett, som vridning 
bort fra det brede kulturminevernet, reduksjon 
av Riksantikvarens rammer og manglende 
opptrapping av Norsk kulturminefond.  Vi ba 
komiteen presisere at kulturminnefondet skal 
komme i tillegg til den ordinære statlige 
innsatsen på området; be Regjeringen om å 
komme tilbake i Revidert til våren og forslag til 
statsbudsjett 2005 med styrking av det brede 

kulturminnevernet, og med en opptrapping av 
kulturminnefond mot en årlig avkastning på de 
anbefalte 100 millioner. 
 
MVA-refusjon 
De som har fått innvilget mva-refusjon skal få 
utbetalt midlene i november.  Da skal det være 
ca 48 millioner igjen av de bevilgede midlene.  
Restbeløpet skal utbetales til de frivillige 
organisasjonene, i prinsippet alle. 
 
Undertegnede sitter i en kommisjon som skal 
bestemme fordelingen av de resterende 
refusjonsmidlene, også disse midlene skal 
utbetales før jul.  Disse midlene har vært 
annonsert i dagspressen og på NRK-tekst TV.  
Organisasjoner som tidligere har søkt og fått 
innvilget refusjon trenger ikke søke på nytt. 
 
Styremøte 7. november 
Styret avholdt møte 7. november, hvor blant 
annet statsbudsjettet, ledermøtet og årsmøtet 
ble diskutert.  Vi viser till vedlagte referat.  
Neste møte er allerede 5. desember, så spill 
gjerne inn saker. 
 
Ledermøte 8. februar 2004 
Styret ønsker at vi har årlige ledermøter.  Ved 
et slikt møte, tenker en seg her at medlems-
organisasjonene deltar med to deltakere; leder 
og daglig leder/sekretær; eller andre sentrale 
tillitsvalgte.  Vi tar sikte på å dekke utgiftene, 
og møtet vil bli holdt som et dagsmøte på 
Gardermoen. 
 
Det første ledermøtet vil bli holdt søndag 8. 
februar 2004 innenfor tidsrammen kl 11.00-
18.00.  Styret vil også ha et møte i løpet av 
denne tiden.  Vi vil få et spennende og nyttig 
program, så sett av tiden allerede nå!! 
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